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OBWODNICA KLUCZBORKA 

Data i godzina wizji lokalnej 5.06.2023, godz. 16:15 

Numer umowy RPOP.06.01.00-16-0019/17-03 

Nazwa projektu 

Budowa obwodnicy miasta Kluczborka od 

ronda na drodze powiatowej DP 1321 O do 

ronda na DK 42 ul. Byczyńska w Kluczborku 

(ostatni etap) 

Działanie 06.01 - Infrastruktura drogowa 

Przebieg 
Od ronda na drodze powiatowej DP 1321 O do 

ronda na DK 42 ul. Byczyńska w Kluczborku 

Wartość projektu ogółem 19 787 525,48 zł 

Wartość przyznanego dofinansowania 10 133 910,16 zł 

Zakończenie realizacji projektu 2020-05-28 

Inwestycje komplementarne z RPO WO 

Inwestycja jest V etapem budowy 9-

kilometrowej obwodnicy Kluczborka – 

przebiegającej po stronie zachodniej 

i południowej miasta 

I etap – oddany w 2008 roku - 1-kilometrowy 

odcinek ul. Fabryczna w Kluczborku - Ligota 

Dolna 

II etap – oddany w 2012 roku - 4-kilometrowa 

droga z Kuniowa do ul. Fabrycznej, a także 

rondo na ul. Byczyńskiej w Kluczborku 

III etap – oddany w 2015 roku - zbudowano 

rondo w Ligocie Dolnej 

IV etap – oddany w 2017 roku - od ronda 

w Ligocie Dolnej na DK nr 42 do nowo 

wybudowanego ronda z drogą powiatową 

do Smard Dolnych 

CZEGO DOTYCZYŁ PROJEKT? 



3 

Inwestycja objęła budowę obwodnicy Kluczborka od km 6+523,15 do 7+901,38 (łączna długość 

odcinka 1,37 km) z jezdnią o szerokości 2x3,25 m i obustronnymi poboczami gruntowymi 

szerokości 2x1,50 m, budowę włączeń do zaprojektowanego ronda na skrzyżowaniu DK 42 w m. 

Kluczbork ul. Byczyńska, budowę wiaduktu drogowego nad torami PKP, budowę i przebudowę 

przepustów drogowych, budowę dróg gospodarczych, budowę zjazdów na pola, budowę 

kanalizacji deszczowej, budowę chodników i ciągu pieszo-rowerowego, budowę oświetlenia, 

przełożenie i zabezpieczenie istniejących sieci energetycznych, budowę kanału technologicznego, 

budowę rowów drogowych.  

 

Był to V etap budowy obwodnicy Kluczborka. Początek etapu V dowiązuje się do drogi krajowej nr 

42 w m. Ligota Dolna skrzyżowaniem typu rondo, natomiast koniec odcinka dowiązuje się do 

drogi krajowej nr 42 w Kluczborku (ul. Byczyńska) skrzyżowaniem typu rondo.  

Obwodnica prowadzi ruch bezpośrednio do terenów inwestycyjnych - Podstrefa Wałbrzyskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej INVEST-PARK. Rejon wokół m. Ligota Dolna jest terenem, na 

którym swoje siedziby ma wiele firm z różnych branż.  

Inwestycja w m. Kluczbork miała na celu zapewnienie dogodnego dojazdu do terenów 

inwestycyjnych i poprawę bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ruchu drogowego, 

korzystających z przedmiotowej trasy.  

Produkty realizacji projektu: Długość wybudowanych dróg gminnych - 1,37 km 
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Rysunek 1. Plan sytuacyjny obwodnicy Kluczborka w ciągu dróg krajowych DK42 i DK45; wraz 

z zaznaczonym na czerwono odcinkiem wybudowanym w ramach RPO WO 2014-2020. 

 
Źródło: opracowanie własne na bazie OpenStreetMap 

 

INFORMACJE DODATKOWE; WNIOSKI Z WIZJI LOKALNEJ I EWENTUALNYCH WYWIADÓW  

Droga odseparowała ruch samochodowy od pieszych i rowerzystów, jednakże brakuje ciągłości 

korytarza pieszo-rowerowego, utworzonego wzdłuż trasy. Rozpoczynając od zachodniej strony, 

ciąg znajduje się po północnej stronie jezdni, a następnie poprzez jezdnię wymaga przejścia na 

stronę południową. To pozwala przekroczyć przepustem linię kolejową i następnie ciągi pieszo-

rowerowe zlokalizowane są po obu stronach jezdni. 

Pozytywną zmianą jest wyprowadzenie tranzytowego ruchu ciężarowego z obszaru miasta. 

Z obwodnicy korzysta wiele pojazdów o masie całkowitej ponad 3,5 tony. 

Przyjęty przebieg drogi i jej geometria spowodował wprowadzenie ograniczeń prędkości do 60 

km/h na odcinku z zakrętami i wiaduktem kolejowym. 
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Kryterium OCENA 

Jaki jest układ drogi (ilość jezdni, pasów, pas 

techniczny)? 
Droga jest o układzie 1x2 z pasem ruchu 

o szerokości 3,25 m i poboczem o szerokości 

1,5 m. Przekrój drogi jest wystarczający do 

obsługi ruchu w godzinie szczytu 

popołudniowego. 

Równolegle do drogi przebiegają ciągi pieszo-

rowerowe. 

Czy są wydzielone pasy do skrętu? 

Dodatkowy pas ruchu pojawia się na wylocie 

ronda z ul. Byczyńską, co umożliwia 

bezkolizyjny skręt w prawo dla ruchu 

samochodowego. 

Czy nie ma problemów z parkowaniem na/przy 

drodze? 

Droga jest obwodnicą, nie znajduje się w jej 

bezpośrednim sąsiedztwie zabudowa, nie 

potrzeba miejsc parkingowych. 

Czy przejścia dla pieszych są dostosowane dla 

osób o ograniczonej mobilności? 

Są częściowo dostosowane – obniżone 

krawężniki dla przejścia dla pieszych czy drogi 

dla rowerów. Linia zatrzymania i droga 

prowadząca dla osób niewidomych zostały 

wyznaczone tylko na rondzie z ul. Byczyńską. 
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Jaki jest stan techniczny drogi? 

Stan techniczny drogi jest dobry, nie 

stwierdzono ubytków czy widocznych 

uszkodzeń lub deformacji nawierzchni. 

Transport zbiorowy Brak. 

Czy są przystanki autobusowe? 

Obwodnica – brak przystanków i brak 

przyległej zabudowy do obsługi 

transportem zbiorowym. Jednak 

w przypadku pojawienia się nowej 

zabudowy przy drodze, ich obsługa 

transportem publicznym będzie 

niemożliwa bez przebudowy drogi. 

Czy przy przystankach są wiaty? Jak wyżej. 

Czy przystanki mają zatoki autobusowe? Jak wyżej. 

Czy perony przystankowe są dostosowane dla osób 

o ograniczonej mobilności? 
Jak wyżej. 

Jaki jest stan techniczny infrastruktury przystankowej? Jak wyżej. 

Transport pieszy i rowerowy Brak ciągłości infrastruktury liniowej. 

Czy wzdłuż drogi istnieje chodnik? Czy jest ciągły? 

Wzdłuż drogi pojawiają się drogi 

techniczne/ciągi pieszo-rowerowe. Drogi 

te mają przebieg raz po jednej, raz po 

drugiej stronie jezdni, fragmentem po 

obu stronach. Brakuje pełnej ciągłości 

dróg, co powoduje konieczność 

przekroczenia jezdni w jednym punkcie. 

Czy wzdłuż drogi istnieje droga dla rowerów? W jakiej 

formie? Czy jest oddzielona od ruchu pieszego? Czy 

jest ciągła? 

Jak wyżej. ruch rowerowy nie jest 

oddzielony od pieszego, tylko w obszarze 

rond. 

Czy istnieją oznakowania dla rowerzystów? 

Oznakowanie pojawia się zgodnie 

z charakterem drogi, w momencie 

rozpoczynania się ciągu pieszo-

rowerowego i przejść dla pieszych wraz 

z przejazdami rowerowymi. 
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Bezpieczeństwo ruchu drogowego 

Pojawiają się elementy podnoszące 

poziom bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz pieszych i rowerzystów. 

Czy przejścia dla pieszych wyposażone są w azyle? 

Tak, po każdym przekraczanym pasie 

ruchu na rondzie pojawia się azyl. 

Podobnie jest w przypadku przejścia 

i przejazdu znajdującego się w ciągu 

drogi. 

Czy istnieją tzw. bramy wjazdowe? 
Nie jest to obszar ruchu uspokojonego, 

by stosować takie rozwiązania. 

Jakie występują inne urządzenia bezpieczeństwa 

ruchu drogowego? 

Na odcinku z ograniczeniem prędkości do 

60 km/h zainstalowano radar 

z wyświetlaczem prędkości. 

 

ZAŁĄCZNIKI 

1. Dokumentacja fotograficzna. 


